АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.07.2025                                                                                         № 897-ПА
г. Люберцы
Об установлении публичного сервитута
в отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:22:0000000:108792, площадью 53 кв. м
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 10.12.2020 № 270/2020-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в области земельных отношений», Законом Московской области              от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Распоряжением администрации Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 11-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы Городского округа Сырова Андрея Николаевича», учитывая обращение Общества с ограниченной ответственностью Специализированный Застройщик «Строительно-инвестиционная компания САС» (далее – ООО СЗ «САС»), в соответствии с договором №1ТП/ВО-24 от 19.01.2024                                          с АО «Люберецкий Водоканал» о подключении (технологическом присоединении)                           к централизованной системе водоотведения, сообщением о возможном установлении публичного сервитута, размещённом на официальном сайте администрации Городского округа Люберцы от 17.06.2025, постановляю:
1. Установить публичный сервитут сроком на 6 месяцев, в отношении  части земельного участка с кадастровым номером 50:22:0000000:108792, расположенного                  по адресу: Московская область, г. Люберцы, ул. 8 Марта площадью 53 кв.м.,  в пользу ООО СЗ «САС» (ИНН: 7706575934; ОГРН: 1057746697689), в  целях строительства хозяйственно-бытовой канализации от строящегося объекта: «Гостиница со встроенными помещениями общественного назначения, расположенная по адресу: Московская область, г. Люберцы, ул. 8 Марта, корп.15».
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению, к настоящему Постановлению.
3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий                    и содержание ограничений прав на земельный участок в границах таких зон определен Приказом Минстроя России от 25.12.2018 № 860/пр «Об утверждении СП 32.13330.2018 "СНиП 2.04.03-85 Канализация. Наружные сети и сооружения", Приказом Минстроя России от 27.12.2021 № 1016/пр «Об утверждении СП 31.13330.2021 "СНиП 2.04.02-84* Водоснабжение. Наружные сети и сооружения».

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного               в пункте 1 настоящего Постановления, и (или) расположенных на нем объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута составляет три месяца.
5. ООО СЗ «САС» привести земельный участок, указанный в п. 1 настоящего Постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии                                 с правовым режимом его использования, в срок не позднее, чем три месяца после завершения деятельности, для осуществления которой устанавливается публичный сервитут.
6. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, определяется планами капитального                         и (или) текущего ремонта, утверждаемыми ООО СЗ «САС».
7.  Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Люберцы Московской области (Мусатова В.А.) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего Постановления:
7.1. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области настоящее Постановление.
7.2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
7.3.  Направить ООО СЗ «САС» копию настоящего Постановления, а также сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы                                                                                                  А.Н. Сыров
Утверждена постановлением Администрации Городского округа Люберцы Московской области № 897-ПА от[image: image1.jpg]CXEMA T'PAHUIL]

ObrexT: XOIICTIHHO-GRITOBAL KAHATIATIR
Mecronoaoaenne/kagactposiii Ne: Mocxosckas 061acTs,

1.0. ToGepter, r. Todepst, ya1. 8 Mapra, kopnye 15/ 50:22:0010101
TLAOUEATE 3eMETLHOTO YaacTkA: 53 KBM

KaTeropus 3eMeIn: 2€UnT HACRTERHLIX IVIKTOD

Bt paspemennoro nenob 30 anis: KOMMYHAIbEOE 06Ciy&NBzane (3.1)
OXPANSCMBIC OGHCKTHI: CREICHIA OTCYTCTRYIOT

Homuesmmte myTa: yi1. § Mapra

IRCIIMKALNS SeNeTh

Nen/n | T NoGonmmesne [Lowans, Koy
IEMETBHOIO YIACTKR |
I 50:22:00000001108792 J 53
 Mroro: 53

- S — >

Omicanse IPANIT CHEATLIX JCMICMOILIOBATCICH:

OTT. 10T 4 - 3eMeTBHBNT y1acToR ¢ KNe 50:22:0000000:108792
OTT. 4 10 T. | - 3eMebHsIT y9acTox ¢ KNe 51 0010101:3030

7

@
Crmpoumesenas
nrowegen a0z

#13088

Kavazor woaprmear

(emerena KoaprmHaT MCK 50y

Xom

[ L | sz |24 |
L2 [ a@msi | 221246169 |
[ 3 | semy | 222490 |
[ 4 [ a075046 | 22135119 |
[ 1 | #7600 | 221245333 |

50:22:0010101

Cmpoumestsoq

MacmitaG 1:500

Veaosusie oboznatenus:

- IPAHIILL! 0GPAYEMOL0 3/y
S - pEIMENIACMBIT OGBEKT (KAHATIRAM)

e j e = KAHATIRATIA
= e - BOOOPORO
e - TA300POROT

e [—— - TeImI0ceTs

— ——— — - 3JeKTpiITecKiL Kabens
e~ KA0ETIH CRAM

 09.07.2025